moriæ tantum causa, tamquam majores et bonarum rerum inventores eos honoraverunt, — tamquam diis cœlestibus sacrificabant, et non jam tamquam antiquioribus hominibus mortalibus et sibi natura similibus. Quos et Cheronæus Plutarchus, quem sapientem habetis, incusat quod quidam simulacrorum errorem, inquit, introducunt. Crede iis igitur saltem tardius, imperator, et ne fias tot animarum ruinæ reus, quarum judicium collo tuo subjacet, multam tibi thesaurizans et æternam castigationem. Et persuasus agnosce Deum verum, qui tibi dedit imperatoriam illam potestatem; qui, cum Deus esset ex æterno, motu misericordiæ ultimis temporibus formam mei similem accepit, ut me, transgressione diabolo subiectam, cruce et passione et trium dierum morte ad antiquam reduceret venustatem; qui et errantium salvator est et pænitentium hospes paratissimus. »

7-8. Inde igitur iratus imperator et tanquam attonitus factus omnino immotus mansit, non valens aliquid ad hæc respondere. Ad seipsum vix reversus ei dixit : « Sine nos sacrificium perficere, mulier, et postea planius audiemus quid dicas. » Peracto igitur illo abominando ritu, jussit comprehendi beatam imperator et ad suum palatium adduci. Ergo adducta fuit, ut jusserat, gratiam quamdam divinam simul cum sua naturali pulchritudine ex vultu suo emittens, ita ut cuncti conspectu ejus obstupefierent atque ipse imperator admiratione captus ei dixerit : « Annuntia nobis, pulcherrima, quæ sis et qui sunt ii sermones quos ad nos direxisti. » Beata ei dicit : « Nonne me noscis, imperator? Prioris imperatoris filia sum; Aëcaterina vocor; didici omnes libros philosophicos et oratorios et ad alias scientias pertinentes. Quod cum nihili facerem, ivi ut sponsa fierem immaculati sponsi Christi, qui per prophetam dixit : Perdam sapientiam sapientium et intelligentiam intelligentium destruam. » Dicit imperator : « Ego puto te non ex hac terra genitam esse; sed visionem video deorum in nos intuentem. » Beata dixit : « Vere dixisti, imperator. Tui enim dii revera nihil sunt, sed diabolis imaginibus vos decipiunt et curant ut per eas insaniatis ac tanquam diis adhærescatis magni Dei creaturis. Ego enim famula Dei sum, ex terra conficta et pretioso ejus spiraculo in eam quam vides humanam formam constituta, non vero, ut tibi videtur, inanis imago tuorum mythicorum deorum. » Imperator : « Ne male dicas diis; nam immortales sunt et gloriam immensam habent. » Beata vero : « Colloquamur, si velis, ego et tu, ut vere scias quid sint tui Dii quibus de-